У К А З

№

Губернатора Нижегородской области

О внесении изменений в некоторые указы Губернатора
Нижегородской области

1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности
государственной гражданской службы Нижегородской области
в исполнительных органах Нижегородской области, представителем
нанимателя для которых является Губернатор Нижегородской
области, утвержденное Указом Губернатора Нижегородской области
от 12 декабря 2024 г. № 248, изменение, дополнив пунктом 12.4
следующего содержания:

«12.4. В случае уведомления гражданским служащим Губернатора
о подтвердившихся в установленном порядке фактах обращения с целью
склонения его к совершению коррупционных правонарушений,
гражданскому служащему производится выплата единовременного
поощрения в размере 50% одного месячного денежного содержания.

Единовременное поощрение выплачивается по решению
Губернатора за счет утвержденной сметы расходов на содержание
аппарата управления соответствующего ИО.».

2. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих
государственные должности Нижегородской области в исполнительных
органах Нижегородской области, утвержденное Указом Губернатора
Нижегородской области от 26 сентября 2024 г. № 182, изменение,
дополнив пунктом 9.3 следующего содержания:

«9.3. В случае уведомления лицом, замещающим государственную
должность, Губернатора о подтвердившихся в установленном порядке

2
фактах обращения с целью склонения его к совершению коррупционных
правонарушений, лицу, замещающему государственную должность,
производится выплата единовременного поощрения в размере 50% одного
месячного денежного содержания.

Единовременное поощрение выплачивается по решению
Губернатора за счет утвержденной сметы расходов на содержание
аппарата управления соответствующего ИО.».

3. Настоящий Указ вступает в силу с 1 января 2026 г. и подлежит
официальному опубликованию.

И.о.Губернатора А.Н.Гнеушев